
Tata legjelentősebb és legsürgő-
sebben kezelésre szoruló problé-
magócát a csapadékvíz-kezelés 
területén az Újhegyi úti vízfolyás, 
illetve az annak vizét levezető pa-
takmeder és csatorna szűk kereszt-
metszete jelentette. Az Újhegyi úti 
vízfolyás által érintett városrész és 
környezete (Vasút utca, Bacsó Béla 
út, Gesztenye fasor, Szent István 
utca) teljesen beépített, családi há-
zas jellegű terület, ahol több mint 
ezer tatai él, nagyságrendileg 100 
családi ház, 250 társasházi lakás és 
egy önkormányzati óvoda is talál-
ható. Az elmúlt években a területet 
számos elöntés sújtotta, az önkor-
mányzathoz rendszeresen érkeztek 
lakossági panaszok, amelyben az itt 
élők csapadékvíz-kezelési gondok 
megoldását kérték a város vezeté-
sétől. A helyzetet tovább súlyosbí-
tották a klímaváltozás helyben is 
érvényesülő hatásának részeként 
évente több alkalommal jelentkező 
intenzív esőzések, és a nyomukban 
keletkező villámárvizek. 

Ezen problémák megoldására Tata 
Város Önkormányzata 998 millió 
forint, 100 %-os finanszírozású 
európai uniós forrásból származó 
támogatást nyert el a TOP-2.1.3-
16-KO1-2021-00039 pályázat ke-
retében. Ehhez a magyar kormány 
Bencsik János országgyűlési kép-
viselő kezdeményezése alapján to-
vábbi 173,8 millió forintot összegű 
többlettámogatást biztosított, így a 
projekt összesen közel 1,2 milliárd 
forintból valósulhatott meg.
A kivitelezési munkák 2022 au-
gusztusában a Malom-patak irá-
nyából kezdődtek meg, a közel 
1800 méter hosszúságú csapadék-
víz-csatorna rendszer kiépítése 
2023 júliusában fejeződött be. A 
beruházás utolsó ütemében az el-
múlt időszakban a legfelső asz-
faltréteg is felkerült a Gesztenye 
fasoron lévő útburkolatra, így az 
újból használhatóvá vált mind a 
személygépkocsik, mind a helyi 
autóbuszjáratok számára. A projekt 
keretében a Zsigmond utca és a 

Gesztenye fasor kereszteződésében 
új, az úttest szintjéhez képest meg-
emelt gyalogátkelőhely létesült, és 
a gyalogosok biztonságát szolgálja 
majd az itt kialakítandó intelligens 
jelzőrendszer is. A Gesztenye fasor 
– Bacsó Béla út kereszteződésében 
– ahol szintén új burkolatot kapott 
a gyalogátkelő – és a Vasút utcában 
is lezárultak a munkálatok az asz-
faltozással, továbbá az érintett terü-
letek tereprendezése is megtörtént, 
ezzel a kivitelezés július harmadik 
hetében a végéhez ért. A munká-
latok zárásaként a Zrínyi utcától a 
Gesztenye fasoron át a Vasút utcá-
ig és a vasúttal 
párhuzamosan 
megtörtént a 
munkával érin-
tett területek 
zöldfelületei-
nek helyreál-
lítása is pad-
karendezéssel, 
humuszolással 
és intenzív nö-

vénytelepítéssel. A Gesztenye fasor 
és a Zrínyi utca kereszteződésébe 
geotextil került, amire a városi fák 
metszéséből származó aprítékot 
helyeztek el, így biztosítva a növé-
nyek számára a csapadékvíz hely-
ben tartását.
A projekthez szemléletformáló 
program is kapcsolódott, amelynek 
keretében a Jázmin Utca Általános 
Iskola diákjai és a Geszti Óvodába 
járó gyermekek a klímaváltozás-
ról, a felszíni vizek védelméről, a 
csapadékvíz és helyben tartásának 
jelentőségéről, illetve a víztakaré-
kosságról szóló előadáson és já-
tékos, interaktív foglalkozásokon, 
valamint rajzpályázaton vehettek 
részt, amelyre több mint 170 pá-
lyamű érkezett be. A szemléletfor-
máló programok zárásaként 2023 
májusában „Legnagyobb kincsünk 
a víz” címmel szakmai konferenci-
át rendeztek a Piarista Rendházban, 
ahol az előadásokban a vízvédelem 
mellett a közeljövő újabb helyi 
fejlesztéseiről, a vízmegtartás jó 
gyakorlatairól, a források és termé-
szetes vízfolyások jövőjéről is szó 
esett.
A fejlesztés megvalósításával Tata 
érintett részén a rendkívüli időjá-
rási helyzetek idején kialakuló ha-
vária helyzetek számának jelentős 
csökkenése, az okozott károk mini-
malizálása várható.
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Kéthetente, ingyenesen 
megjelenő lapunk minden 

háztartásba eljut. 
Aki nem találja postalá-
dájában kiadványunkat, 

a Tatai Városkapu Zrt.-nél 
jelezze.

Telefon: (34) 589-555
email-cím: 

info@tataivaroskapu.hu 

Petőfi nyomában járt a Tatai 
Helytörténeti Egyesület    
             4. oldal

Kalendárium: 110 éve
 született Strobel Árpád  
   7. oldal

Filagóriával gazdagodott a 
Tatai Mentőállomás             
              2. oldal 

Újból strandröpi
   
   8. oldal

Képriport: 
Old Lake Man Triatlon   
              5. oldal

Újításokkal készül a városi 
telefonos alkalmazás   
   2. oldal

Olvassa online lapunkat: 
www.varoskapuujsag.hu

Lezárult az önkormányzat eső-
vízgyűjtők beszerzésére kiírt 
pályázata, ebben az évben a vá-
ros 146 pályázó számára tudja 
biztosítani a tartályokat, me-
lyeket csütörtöki napokon lehet 
átvenni a Tatai Városgazda Kft. 
telephelyén.
Tata Város Önkormányzat Kép-

viselő-testülete idei februári 
ülésén fogadta el a város 2023-
as költségvetését, melyben 3,5 
millió forintot irányzott elő 
esővízgyűjtők beszerzésére, a 
Környezetvédelmi Alap kere-
tében. Már tavaly is nagy sikert 
aratott a tartályok beszerzésére 
vonatkozó pályázat, és az utób-

bi időben is sok érdeklődő ke-
reste meg ezzel kapcsolatban 
a Tatai Közös Önkormányzati 
Hivatalt. A témában rendezett 
sajtótájékoztatón július 13-án 
Purgel Zoltán alpolgármester 
elmondta: – A kihelyezett tar-
tályok egyrészt valamennyire 
mentesítik a városi csapadék-
víz elvezető hálózatot, másrészt 
pedig segítségükkel öntözésre 
használható az elraktározott 
víz. Ebben az esztendőben  két 
pályázatot írtunk ki, egyet a 
lakosság, egyet pedig a városi 
intézmények részére. A felhí-
vásra 272 pályázó nyújtotta be 
a kérelmét, 2 intézmény és 270 
magánszemély. A rendelkezé-
sünkre álló keretösszegből 146 
pályázó számára tudjuk most 
biztosítani az esővíztartályt, s 
a napokban minden jelentkező 
megkapja a hivatalos, postai ér-
tesítőt.
Dr. Szerencsi Richárd, a Ta-
tai Városgazda Nonprofit Kft. 
cégvezetője tájékoztatott ar-
ról, hogy a pályázat nyertesei 

a Városgazda Kft. telephelyén 
vehetik át az esővízgyűjtőiket 
csütörtökönként, 2023. július 
20-án, 27-én és augusztus 3-án 
7:00 és 15:00 óra között. A 
szállítás tervezésénél érdemes 
figyelembe venni a tartályok 
méretét (100 x 110 cm), vala-
mint súlyát (kb. 12 kg). Ameny-
nyiben valaki személyesen nem 
tudja átvenni az esővízgyűjtő 
tartályát, az értesítő levélhez 
mellékelt meghatalmazás segít-
ségével azt egy meghatalma-
zottja is megteheti a megjelölt 
időpontokban.
Az esővíztárolókat érdemes tal-
pazatra, emelvényre helyezni, 
amennyiben a kifolyócsappal 
kívánják használni a tárolót. Mi-
vel a kisebb pangó vízfelületek 
a szúnyogok szaporodásának 
kedveznek, a tárolót csapadék-
mentes időben érdemes lefedni. 
Az átvétellel kapcsolatban bő-
vebb információt a Tatai Város-
gazda Nonprofit Kft. munkatár-
saitól lehet kérni a 34-es körzet 
708-102-es telefonszámon.

Közel 150 esővízgyűjtő tartályt oszt ki idén az önkormányzat

Lezárult az Újhegyi úti vízfolyás 
csapadékvíz-csatornájának 
fejlesztése 
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Sajtótájékoztatón jelentették be, 
ismét újításokkal készül Tata mo-
bilapplikácjója, a CityApp. Az 
ingyenesen elérhető platform, 
2022. végén vált elérhetővé. Az 
elmúlt, közel fél évben, mintegy 
1000 letöltést és több, mint 400 
regisztrált felhasználót szólított 
meg a kezdeményezés.
A telefonokon elérhető alkalma-
zás naprakész információt szol-
gál a város eseményeiről, híre-

iről, valamint a bejelentkezést 
követően egy települési kisokos 
menüponttal is találkozhatunk. 
A rendszer egyik legnépszerűbb 
programja a „Városi Bejelentő”, 
ahol a felhasználók, fotó és írás 
kíséretében jelezhetik észrevé-
teleiket lakókörnyezetükről. A 
funkcióról Rigó Balázs, Tata al-
polgármestere úgy nyilatkozott: - 
Az elmúlt időszakban, közel 400 
bejelentés érkezett a felületen ke-

resztül, amelynek felét már lezár-
tuk, 140 folyamatban van, illetve 
az elmúlt hét statisztikája alapján, 
közel 30 új észrevétel is érkezett. 
A következőkben szeretnénk er-
ről egy folyamatosabb visszajel-
zést adni, így a bejelentéstől az 
állandó státusz változásig értesít-
jük a felhasználót az applikáci-
ón keresztül, valamint emailben 
egyaránt.
Az észrevételek, főként úthibák-
ról, illegális szemétlerakókról, 
hiányzó- vagy megrongált táb-
lákról, illetve esedékes zöldterü-
leti munkákról adtak információt 
az illetékeseknek. A platform egy 
hivatalos bejelentő felület, így az 
applikáció célzottan nyújt segít-
séget a felhasználók felé.
Az alkalmazás másik kiemelt fej-
lesztésének köszönhetően, kora 
ősszel már digitális formában is 
elérhető lesz az ifjúsági, valamint 
felnőtt Tata Kártya. Ennek fon-

tosságáról és gyakorlati haszná-
latáról Fürj János a CityApp Kft. 
ügyfélmenedzsere adott tájékoz-
tatást: - Örömmel látjuk azt, hogy 
egyre több töltik le applikációt és 
regisztrálnak. Utóbbinak fontos 
szerepe van, hiszen a regisztrált 
felhasználók, egy kis előnyt él-
veznek, így Tata Kártya fejlesz-
tés is elérhető lesz számukra. A 
kezdeményezés során a helyiek 
korábban használt plasztikkártyá-
ja már virtuális formában is elér-
hető lesz. Az applikáción keresz-
tül a felnőtt kártyának az online 
megújítására is lehetőség nyílik, 
a tanulói jogviszonnyal rendelke-
ző tanulók, pedig telefonon is fel 
tudják majd mutatni a hivatalos 
dokumentumot. A korszerűsítés-
nek köszönhetően a Tata Kártyát 
elfogadó helyszínek, könnyebben 
tudják ellenőrizni és érvényesíte-
ni a fényképes iratot. 
Az új designnal és funkciókkal 

rendelkező alkalmazás azorszá-
gos parkolásban, valamint a köz-
lekedési jegyek vásárlásában is 
segítséget nyújthat. Emellett a vá-
ros több vendéglátóegységének 
napi- és heti menüje is megtalál-
ható lesz a telefonos felületen.
Az alkalmazás Andoroidon és 
IOS-en keresztül is ingyenesen 
letölthető.  

Ismét, közel 200 fiatal élt Tatán 
a nyári diákmunka lehetőségé-
vel. A tanulókat megszólító kez-
deményezésnek, éppen 10 éves 
hagyomány van a településen, 
amelynek köszönhetően a 16-25 
év közötti munkakeresők, még 
az iskolai tanulmányaik mellett 
szerezhetnek tapasztalatot és jö-
vedelmet a vakáció során. 
Az idei évben a Kuny Domokos 
Múzeum számított az egyik leg-

népszerűbb tapasztalatszerzési 
lehetőségnek, ahol a legkülön-
bözőbb pozíciókra pályázhattak 
a fiatalok. Az intézmény által 
kínált szabad munkalehetőségek, 
már a nyári szünet elején elfogy-
tak, amelynek pozitív üzenetéről, 
dr. Schmidtmayer Richárd, mú-
zeumigazgató nyilatkozott: - Az 
idei évben egy kuriózum volt, 
hogy a Várban zajló ásatáso-
kon is közre lehet működni. Azt 

gondolom, ha azt vesszük figye-
lembe, hogy 1972-ben lezárult a 
helyszín akkori kutatása és azóta 
érdemben nem történt nagyobb 
lépés a város szimbólumának 
tekinthető épületnek a mélyebb 
megismerésében, akkor ez egy 
óriási előrehaladás és egy gene-
rációs élmény is. Ami számunka 
meglepő volt, hogy a teremőrzést 
tartották a legérdekesebbnek a di-
ákok, túljelentkezés is volt ezen 
a területen, így kénytelenek vol-
tunk más opciókat is felajánlani.
Az intézményben emellett dig-
italizációval kapcsolatos feladat, 
fotózás, a múzeumi táborokban 
szükséges közreműködés, raktár- 
és tereprendezés is cárta a fiatal 
munkavállalókat. 
A programban a diákok a turiz-
mus, vendéglátás és mezőgazda-
ság mellett, az önkormányzatnál 
és a hozzá tartozó intézmények-
nél is el tudnak helyezkedni, Ta-
tán 23 munkakör közöl választ-
hattak a tanulók. Rigó Balázs, 

Tata alpolgármestere a nyári 
szünet félidejében látogatta meg 
a munkát vállaló fiatalokat. - Tu-
lajdonképpen, itt az elsődleges 
szempont, hogy diákok munka-
tapasztalatot szerezzenek, kicsit 
megismerkedjenek a munka vi-
lágával és emellett pedig a város 
működésével, működtetésével is. 
Azt is el lehet mondani, hogy a 
25 éven aluliak SZJA mentessé-
gének, illetve az idei év elejétől 
a minimálbér emelésnek köszön-
hetően egy kis bevétellel is gaz-
dagodhatnak a fiatalok a nyári 
munka alkalmával. 
A Tatai Közös Önkormányzathoz 
tartozó cégek és telephelyek kö-
zül, már csak a Tatai Városkapu 
Közhasznú Zrt.-nél vannak sza-
bad státuszok a szezonra. Nyári 
diákmunkára július 31-ig lehet 
jelentkezni személyesen a Ber-
csényi u.1. szám alatt található 
Tourinform Irodában, valamint 
elektronikus úton a vamosine.il-
les.marta@tata.hu e-mail címen.

Újításokkal készül a városi telefonos alkalmazás, a CityApp

Nyári diákmunkaprogram az önkormányzatnál

A Tatai Városgazda Nonprofit Kft. 
felajánlásával, egy filagóriával 
gazdagodott a helyi Mentőállo-
más. Az egészségügyben dolgozó 
szakembereknek, már rég óta nagy 
vágyuk volt egy kerti pihenőpont, 
ahol a kedvező időjárás beköszön-
tével, szabadtéren tudják eltölteni 
a két riasztás közötti, ügyeleti időt.
A fedett ülőalkalmatosságot júli-

us 20-án szállították a Mentőállo-
másra, amely átadón, dr. Szerencsi 
Richárd, a Tatai Városgazda Non-
profit Kft. cégvezetője is részt vett. 
A találkozón kiemelte: -Örömteli 
esemény, hogy a Városgazda ismét 
tud segíteni. Vannak háttér-, illetve 
közvetett munkák a mi életünkben, 
az egyik ilyen, a mostani alkalom. 
Ők és a katasztrófavédelem, nap-

ról-napra mennek, életeket men-
tenek, az emberek egészségére 
figyelnek. Ha őket támogatjuk 
ebben a tevékenységben, akkor az 
valamelyest a Városgazda háttérte-
vékenysége. Bízom benne, hogyha 
elhaladok autóval a helyszín előtt, 
akkor állandóan azt fogom lát-
ni, hogy használják a mentősök a 
most átadott felajánlást, hiszen, ha 
itt ülnek és nem úton vannak, ak-
kor az mindenkinek j.
Július 20-án a kiszállítással, nem 
fejeződött be a munka a filagóri-
ával. A pavilon ugyanis használt, 
így a zsindelyborítást a helyszínen 
tették a fedett pad tetejére a Város-
gazda munkatársai. 
Az eseményen Kvittung Dániel, 
a Tatai Mentőállomás vezetője is 
köszönetet mondott a felajánlá-
sért: - Kollégáim már rég óta mon-
dogatták, hogy jó lenne, ha lenne 
egy ilyen lehetőség, két vonulás 
között. Így 10-15 percben, árnyas 

helyen tudjuk figyelni a riasztást. 
Szerencsére nagyon jó viszonyt 
ápolunk a Városgazdával, így 
amikor felkerestük a vezetőséget 
a kérésünkkel, szinte rögtön intéz-
kedtek. 
A Tatai Városgazda Nonprofit Kft. 
nem első alkalommal segítette az 
egyenruhásokat. Korábban a hely-
szín térkövezési munkálataiért is 
ők feleltek, de rendszeres időkö-
zönként a fűnyírását, illetve a kert 
rendezését is a cég munkatársai 
végzik. 
A Tatai Mentőállomás munká-
ját Tata Város Önkormányzata 
is gyakran segíti, 2022-ben égé-
si sérültek ellátására kifejlesztett 
sürgősségi készletet kaptak a he-
lyi, egészségügyi szakemberek. 
Emellett civilek és vállalkozók is 
gyakran ajándékozzák meg süte-
ménnyel, üdítőkkel és egyéb fel-
ajánlásokkal az állomás munkatár-
sait. 

Filagóriával gazdagodott a Tatai Mentőállomás telephelye



Elhunyt Váli-Tóth János

Kedves Robertó Barátom! 

Gyakran ejtettem ki ajkamon, így a nevedet, 
A Mennyországba küldöm hozzád utolsó levelemet. 

Most már lesz időd olvasgatni keserű soraimat, 
Most már senki nem zavarja száguldó gondolataidat. 
Tudásszomjad már ifjú korodban melléd szegődött. 

Ötleteid úgy repkedtek, mint sirályok a víz tükre fölött. 
Egyező véleményünkből raktuk barátságunk alapkövét, 
A nóta, a zene és versírás csak emelte annak értékét. 

Barátságunk érzékeny volt, mint hegedű húrja, 
Könnyen elpattanhat, ha durva kézben van a vonója. 
Volt idő, mikor acéldrótján rozsda éktelenkedett, 
Addig csiszoltuk közösen, míg újra kifényesedett. 

Sokoldalú barátnak ismertelek meg téged, 
Sakkoztál, verset írtál, szavaltál és festettél képet. 

Töretlen szorgalmad sokan megirigyelhették, 
De többen voltak, akik munkádat elismerték. 

Mindig igyekeztél másokat szórakoztatni, 
Verseid szavalása miatt gyakran fognak emlegetni. 
Többször elkísértünk nejeddel az irodalmi napokra, 

Veled izgultunk, hisz mindig vágytál babérokra. 
Összejöveteleket tartottunk, terített asztalnál ettünk, 

Sírtunk, nevettünk, majd jókat beszélgettünk. 
Családod megléte boldogsággal töltötte el szívedet, 

Mindent megtettél értük, ami tőled csak telhetett. 

Türelemmel viselted fájdalmad, nem féltél a haláltól, 
Az jobban fájt, hogy el kell válnod majd a családtól. 

A Teremtő, nem hallotta segélykiáltó kérésedet, 
Addig akartál élni, míg összeállítod verses kötetedet. 

Néha haragban voltál országgal, világgal, 
Ilyenkor átjöttél hozzám egy kis csokor virággal. 

Elpanaszoltad fájdalmadat, és keservedet, 
Én balzsammal töltöttem fel sérült lelkedet. 

Segítettünk egymáson, sok mindenről beszéltünk, 
Észre sem vettük, hogy közben megöregedtünk. 

Most kiskertedben a rózsáid utánad sírnak, 
Apró szirmaik bánatukban a földre hullnak. 

Gondos kezed nyomán még bólogatnak kedvesen 
Kétségbeesnek, vajon mi lesz velük a jövőben? 

Verseid, regényeid a polcokon árválkodnak, 
Kitüntetéseid az utókornak örökre megmaradnak. 
Ha majd egy fehér galamb elrepül a sírod felett, 

Tőle küldöm hozzád ezt az utolsó üzenetemet. 
Elmondok majd érted egy imát kicsi kis szobámban, 

Emlékezem rád, fényes nappal és alkonytájban. 
Isten veled Robertó, míg élek, őrzöm emlékedet, 

Remélem, a Mennyországban megtalálod méltó helyedet. 
 Tata, 2023. Június 30. 
         
      Írta: Nagy Olga 

Elhunyt Váli-Tóth János, a Tatai Cserépgyár volt elnök-vezérigaz-
gatója.
Az 1973-ban épült gyár üzembehelyezést követően 1975-től Vá-
li-Tóth János üzemvezetőként irányította a működését. 1992-ben 
a privatizációs folyamatban azon kevés gyárak egyike volt, amely 
megmaradt az ott dolgozók tulajdonában úgy, hogy a munkások ki-
vásárolták és saját részvénytársaságot hoztak létre. Igy jött létre a 
Tatai Cserépipari RT. Elnök-vezérigazgatója pedig a részvényesek 
által megválasztott és az egész folyamatot végig irányító Váli-Tóth 
János lett.
A kollektíva erejében bízva, a vezetői elképzelései mentén komoly 
beruházások indultak el. A termelést megduplázták, a kétféle termé-
ket 12 új fajta cserép és kiegészítő követte. A megyei piacuk orszá-
gosra és nemzetközire bővült. Több, mint 200 dolgozó részére biztos 
megélhetést garantált egy nagyon magas munkanélküliséggal küsz-
küdő környezetben.
 A Magyar Téglás Szövetség elnökségi tagjaként a magyar tulajdonú 
cégek piaci lehetőségeiért küzdött.
A jól prosperáló cég vezetése a piaci hullámzások ellenére is kima-

gasló szponzori, mecénási tevékenységet is folytatott.  Váli-Tóth Já-
nos kuratóriumi elnöke volt,- többek között a Tatai Minimaraton,- a 
Bláthy iskola alapítványának, elnöke az NB-I-es TTCSKC kézilabda 
csapatnak is. A sport rendezvények és fesztiválok kiemelt támogatása 
mellett a Tatai Televízió megmaradását reklám-és referenciafilmek 
rendelésével, bútorok technikai eszközök adományozásával segítet-
ték. Civil szervezetek működését támogatva erősítették a helyi köz-
életet.
„A város gazdasági életében, a munkahelyteremtésben, a foglalkoz-
tatásban betöltött kiemelkedő szerepéért, a civil szervezeteknek nyúj-
tott segítségéért”
2001-ben Tata Város Önkormányzata Tata Városáért-díj adományo-
zásával ismerte el munkájukat.
Az építőagyag iparban bekövetkezett változások hatása a Tati Cse-
répipari Rt-t is érintette. 2002-ben megvásárolta egy multinacionális 
cég. Váli-Tóth János elnök-vezérigazgatói státusza megszűnt. Nyug-
díjas éveit naszályi úti portáján töltötte. „Amire korábban nem volt 
időm azt most bepótolom...” mondta az ismerősöknek, barátoknak.
83 évet élt, nyugodjék békében!
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Tíz év után, ismét stabilizálták a 
tatai „nagy platánfa” koronatartó 
szerkezetét. Július közepén több 
napos munka zajlott a tóparti 
növény körül, hiszen a fa 2010-
2011-ben kapott koronabiztosító 
elemeket, amelyeket, bizonyos 
időközönként cserélni kell. 
A beavatkozás célja, hogy az 
extra terhelés során, mint példá-
ul nagyobb viharok, továbbra is 
tartsák a vázágak egymást, ezzel 
megvédve a növényt a nagyobb 
hasadásoktól. A kötözők cseré-
lése mellett, az elszáradt, vala-
mint koronarészben fennakadt 
ágak eltávolítása is szükséges 

és okszerű volt. Ennek részleteit 
Csicsai Frigyes, Tata főkertésze 
fejtette ki: - Az idő múlásával, 
mint minden fánál, az odúsodás 
megjelenik, így gyakorlatilag az 
alsóbb részeken és vázágakon is 
vannak üregek. Ezen koronaré-
szeket szeretnénk biztosítani, 
így plusz elemeket is kiteszünk. 
Ennek a platánnak a koronamé-
rete, nagyságrendileg 2-3 fának 
felel meg, ezért több naposra ter-
vezték a stabilizációs folyamat 
kivitelezését a szakemberek. 
A fa különösen nagy szakértel-
met kíván, fajtájától és méreté-
ből adódóan is, így szükség volt 

a szakértelmere a munka során. 
A kivitelezők profizmusának, 
mint a mászás során, mint pedig 
a metszések utáni ápolásánál is 
fontos szerepe volt.
A közel 240 éves fa főgyöke-
re teljesen visszakorhadt, így a 
közepében egy nagyméretű odú 
is található. Ennek ápolása, kor-
hadt részeinek eltávolítása, to-
vábbá a gombásodás elleni keze-
lése is megtörtént, amelyet egy 
Biocera nevű biokészítménnyel 
végeztek el a szakemberek. Erre 
kiemelt szükség volt, hiszen az 
említett rész bár elhalt, de stati-
kailag szilárdítja a fát. 
A tatai platán a helyiek számá-
ra is kedvelt pihenőhely, de sok 
turista, célzottan látogat a tóparti 
helyszínre. A fát több társával 
együtt Versailles-ból hozatták az 
Esterházy-család megbízásából, 
napjainkban magassága közel 20 
méter, törzskerülete pedig 650 
méter.  A növény 2014-ben első 
lett a magyarországi év fája ver-
senyen, majd 2015-ben második 
helyen végzett a kezdeményezés 
európai megmérettetésén. 
A munkafolyamatokban a Gar-
den Fasorfenntartó Kft. nyújtott 
segítséget.

A platánkirály koronaápolása

 Váli-Tóth János 1939-2023

Búcsú Bankó Róberttől

Július 20-án, Tatára látogattak a Magyary Zoltán Szakkollégium 
diákjai. A budapesti intézmény, rendszeres időközönként szervez 
közös programot az egykori köztisztviselő nevével fémjelzett, 
helyi Népfőiskolai Társasággal. A találkozás részeként, először 
Magyary Zoltán mellszobránál tették tiszteletüket a megjelentek, 
akiket ezt követően, egy beszélgetésre invitált a Közös Önkor-
mányzati Hivatalba, dr. Hováth József, Tata Város jegyzője. Az 
utánpótlás, végül egy vezetett túra során ismerhette meg a tele-
pülés értékeit.
A diákok a hosszúhétvégét Héregen töltötték, ahol szintén a köz-
igazgatás tudományának nemzetközi hírű művelőjének életútját 
ismerhették meg.

Generációk emlékeztek 
Magyary Zoltánra
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Petőfi nyomában járt a Tatai Helytörténeti Egyesület

Nagy érdeklődés előzte meg a 
Tatai Helytörténeti Egyesület, 
a Petőfi-emlékév alkalmából 
szervezett ez évi első kirándulá-
sát, mely május 17-én, reggel 7 
órakor indult az Est mozi elől. 
Az út során Izing László tagtár-
sunk ismertette a Kecskeméten 
eltöltendő délelőtt programját 
és céljait.
A városban Dr. Tercsi Mátyás a 
Keresztény Értelmiségiek Szö-
vetsége Kecskeméti Csoport 
korábbi elnöke kalauzolt ben-
nünket. Elsőnek a Városháza 
dísztermét tekinthettük meg 
Prof. Dr. Sztachó-Pekáry István 
vezetésével. Az alpolgármester 
úr érzékletesen beszámolt az 
önkormányzatnak helyet adó 
szecessziós épület egyes törté-
nelmi időszakairól lettlégyen 
az Ferenc József uralkodása, 
Horthy Miklós kormányzósága, 
a Rákosi vagy Kádár korszak, 
illetve napjaink. A jelentősebb 
történelmi személyeinket ábrá-

zoló csodálatos üvegablakok 
mindenkit elkápráztattak.
A piarista rendházhoz közeled-
ve Mátyás megmutatta, hogy a 
város központjának elrendező-
dését a különféle vallási feleke-
zetek által kialakított és hasz-
nált úgynevezett „udvarok” 
beépítése hogyan határozta 
meg. Megszemléltük az itt álló 
jellegzetes épületeket, a katoli-
kus udvarban a ferencesek, az 
evangélikusban a luteránusok 
templomába tudtunk bejutni. A 
református udvarban a Káro-
li Gáspár Egyetem kihelyezett 
karát is magában foglaló épület 
mellett, a valamikori zsidóud-
var területén pedig a volt zsina-
góga, jelenleg a Tudomány és 
a Technika Háza előtt vezetett 
utunk. Megszemléltük a sze-
cesszió Kecskeméten legjellem-
zőbb képviselőjét a Cifra palo-
tát is, de a zajló átalakítás miatt 
stílusjegyeket csak a festett áll-
ványzati borítón fedezhettük fel.

Miért volt fontos, hogy a Ta-
tai Helytörténeti Egyesület a 
kecskeméti piarista rendházba 
is bebocsátást nyerjen? Ehhez 
tudnunk kell, hogy 1950-ben 
egy júniusi éjszakán a kom-
munista rendszer karhatalmis-
tái hatoltak be a tatai piarista 
rendházba és hurcolták el a 
tanárokat ponyvával teljes mér-
tékben letakart teherautókon a 
számukra ismeretlen úticél felé. 
1952 februárjában a kápolna 
berendezését, az oltár felépít-
ményét, festményeket, köztük 
az oltárképet is Kecskemétre 
szállították, ahol azután a pia-
rista templom szentélye melletti 
emeleti oratóriumban helyezték 
el. A rendházban Görbe László 
piarista tanár, plébános, ko-
rábban a budapesti gimnázium 
igazgatója fogadta a csoportot 
és mutatta meg a tatai kápolna 
kincseit, majd a templomot is.
A programban természetesen 
szerepelt a városháza mesze föl-

dön híres harangjáté-
kának meghallgatása 
is. A déli műsorban 
Kodály Bécsi ha-
rangjátékát, Kodály 
Toborzóját és Erkel 
Palotását élvezhettük 
az 1982-ben készült 
szerkezetből mintegy 
negyedórán keresztül.
Az ebédhez a Kis-
kunság szívében, Or-
goványon, a puszta 
közepén található a 
Venyige tanyán nyi-
tott szívvel és teli po-
hárral fogadták házi-
gazdák a csoportot. A 
tradicionális alföldi 
tanya 25 hektárján 
szőlő, gyümölcs ül-
tetvényeket és szán-

tóföldet művelnek. A termékek 
egy részét feldolgozzák (bor, 
pálinka, lekvár) a többit értéke-
sítik. A tanyaépületeket eredeti 
stílusukban újították fel a mai 
kor igényeihez kialakított belső 
térrel. Az udvar valódi őspark, 
kellemes kikapcsolódást nyújt 
a pihenni és a csendre vágyók-
nak. Az ízletes ebéd és finom 
borok élvezete után a mutatós 
termékekből szinte mindenki 
vásárolt. Elégedetten, jó han-
gulatban indultunk Kiskőrösre.
A nevét viselő tér 5-ös szám 
alatti épületében született 1823. 
január 1-jén Petőfi Sándor ma-
gyar költő és forradalmár. A 
ház falán 1862-ben elhelyezett 
emléktábla jelölte az ország-
ban az első irodalmi emlékhe-
lyet, és az első műemléket is. 
Vezetéssel sikerült bejárni az 
épületet, mely máig eredeti ál-
lapotában tárja a látogatók elé 

azt a miliőt, amelyben a költő 
megszületett. Szülei, Petrovics 
István és Hrúz Mária Szabad-
szállásról költöztek Kiskőrös-
re, ahol kibérelték az 1780-as 
évek végén épült, háromosz-
tatú, vertfalú, nádfedeles, sza-
badkéményes házacskát. A ma 
látható szülőház visszaadja az 
akkori mindennapi élet han-
gulatát, a berendezés visszai-
dézi a társadalmi környezetet, 
ahonnan a költő származik. Az 
élményszerzés eszközei közül a 
korszerű technika vívmányai 
sem hiányoztak, fénnyel, hang-
gal, videókkal színesítették ér-
zékletesen a történelmi kort, a 
költő életének láttatni kívánt 
mozzanatait. Különleges lehe-
tőség volt egy film segítségé-
vel a Petőfiről készült rajzok, 
festmények, fotó egymásutá-
niságát szemlélni, mintha a 
gyermekkorától a híressé vált 
költő látványáig szemünkkel 
követtük volna a termete, az 
arca változását. Még a hitves 
is megjelent a Szülőház és Em-
lékmúzeum területén, ugyanis 
a kertben 2009 szeptemberé-
ben, a Szendrey Júlia-napon 
elhelyezték Petőfi feleségének 
egyetlen egész alakos szobrát, 
Domonkos Béla alkotását.
Tartalmas napot eltöltve, szép 
élményekben gazdagodva, vi-
dáman indultunk haza. Útköz-
ben Kis Tiborné az egyesület 
elnöke értékelte a látottakat 
és megköszönte a szervezők, 
lebonyolítók munkáját. Megér-
kezésünkkor örömmel nyugtáz-
tuk, hogy még további ígéretes 
programok is körvonalazód-
tak.                  
         Izing László

Tata, Május 1. úton 
18 nm-es 

GARÁZS eladó. 
Ir.ár: 10 600 000,- Ft.

Tel.: 30-600-7804

Ajánló/Hirdetés
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Strobel Árpád, Tata múltjának lel-
kes kutatója, „amatőr” helytörté-
nész, a Tata Városáért díj kitün-
tetettje (1996), 110 évvel ezelőtt, 
1913. augusztus 6-án született 
Tatán. Tősgyökeres tatai, atyai 
nagyapja és édesapja is azok vol-
tak, mindketten az Esterházy-ura-
dalomban dolgoztak. 
Strobel Árpád évtizedekig Tóvá-
roskerten, a Széchenyi u. 22. szám 
alatti házban élt, családjával 
együtt. Hosszú utat tett meg, míg 
véglegesen visszakerülhetett szü-
lővárosába.
Édesapja az Erdészeti Akadémia 
elvégzése után, 1912-ben vette fe-
leségül Harcsa Máriát, egy jómó-
dú iparos leányát. 1913. augusz-
tus 6-án megszületett fiuk: Árpád. 
A Kossuth téren végezte az első 
elemit, amikor édesapját először 
Németújvárra, majd Rév-Komá-
romba helyezték. Tanulmányait 
ott folytatta, Pozsonyban a keres-
kedelmi iskolában érettségizett, 
majd Prágában a Károly Egye-
temen szerzett ipargazdaság és 
kereskedelem szakon diplomát. 
Diákként megtanult csehül, néme-
tül, spanyolul. Az egyetemi könyv-
tár rendszeres olvasója volt, ahol 
főleg a magyarság történelméről, 
múltjáról írt könyveket tanulmá-
nyozta. 
Első munkahelye Hamburgban 
volt, a csehszlovák szabad-kikötő-
nél dolgozott, a takarmány átadá-
sa-átvétele, a hajótér biztosítása 

volt a feladata. Ez a munka lehe-
tőséget adott arra, hogy Európa 
és Afrika földközi-tengeri kikötőit 
bejárja. Közben a 2 év katonaidőt 
is leszolgálta. 
1938 után, a Felvidék visszacsa-
tolásakor el kellett hagynia Ham-
burgot, mivel magyarnak vallotta 
magát. Galántára került, ahol a 
Hanza Fogyasztási Szövetkezet 
kereskedelmi osztályán dolgozott. 
Innen Mosonmagyaróvárra, a 
Márkus Iparművek Részvénytár-
sasághoz ment, ahol cégvezetői 
munkakörbe került (len- és ken-
derkészítő fonó-szövő gyárba).
A 2. világháború Beregszászon 
érte. A háborúban tüdőlövést ka-
pott, amerikai fogságba került. 
22 hónap frontszolgálat és fogság 
után, 1945 végén jött haza. Az útja 
egyenesen Tatára, szülővárosába 
vezetett, ahová már visszatelepí-
tették a szüleit a Felvidékről. Ne-
héz anyagi körülmények között él-
tek, édesapja már nyugdíjas volt, 
de Magyarországon nem kapott 
nyugdíjat. Strobel Árpád alkal-
manként szakértőként dolgozott a 
járásbíróságon. Nem volt állása, 
ezért minden lehetőséget megra-
gadott a munkára, még lokálok-
ban is zongorázott, ahol csak a 
közönségtől kapott pénz volt a fi-
zetsége.  1947-ben kötött házassá-
got Soós Olgával, házasságukból 
két leánygyermek, Zsuzsanna és 
Pálma született. 
A sors úgy hozta, hogy meg tudta 

alakítani a MATEOSZ (Magyar 
Teherautóvezetők Országos Szö-
vetsége) megyei kirendeltségét, a 
TEFU-t, (Teherfuvarozási Válla-
lat) amely a Volán elődjeként mű-
ködött. Pártérdekek miatt (ugyan-
is nem volt munkáskáder) vezetői 
tisztségéből leváltották. Ezután 
volt többek között rakodómunkás 
is, sőt az utolsó - legálisan műkö-
dő! - tatai kuplerájban bárzongo-
ristaként dolgozott. 
A hányódása akkor ért véget, 
amikor Tatabányán létesült egy 
melléktermék-feldolgozó vállalat, 
a KIMÉV, ahol kereskedelmi osz-
tályvezetőként dolgozott, egészen 
nyugdíjazásáig. 
Még javában dolgozott, amikor 
már elkezdte megörökíteni a tatai 
utcákat, parkokat, a jellegzetes 
épületeket. Grafikáit, tollrajzait 
megfigyelései, emlékei, fotózásai 
alapján készítette. Képei a régi 
Tatát ábrázolják. Amit lerajzolt, 
annak a történetét papírra is ve-
tette. 
Például a Pötörke- malom, a „kő-
kút”, a Tímár utca, a Harangláb 
vagy a piarista kisgimnázium tör-
ténetét. Képein olyan részletek is 
a szemünk elé tárulnak, amelyek 
mellett sokszor elmegyünk, s nem 
figyelünk rájuk: a régi polgárhá-
zak finom stukkódíszei, a kapual-
jak lágy ívei, az utak gödrei, az 
ablakok rácsai. Rajzaiból több-
ször volt kiállítása Tatán, Tatabá-
nyán, a szolnoki amatőr művészek 
kiállításán. Képei eljutottak Né-
metországba, Szlovákiába, Fran-
ciaországba, sőt még Kanadába 
is.  
Tata múltjának kutatásával, le-
írásával nyugdíjba vonulása után 
kezdett el igazán foglalkozni. 40 
év alatt több ezer oldalnyi hely-
történeti anyagot gyűjtött össze. 
Nagyszüleitől, szüleitől, felesége 
családjától sok kis történetet hal-
lott Tata hétköznapjairól, a város 
polgárainak életéről, a régmúlt 
idők történéseiről, eseményeiről. 
Mindent megfigyelt, lejegyzett. 
Sokat olvasott a régmúlt Tatáról, 
a könyvtárban rendszeresen ku-
tatta és jegyzetelte a Tata-Tóvá-
rosi Híradó régi lapszámait. Prá-
gai diákévei alatt is, az egyetem 
könyvtárában több, a megyére 

vonatkozó írásra bukkant. 
Olvasott – jegyzetelt. 
Írt szinte mindenről: fákról, bok-
rokról, utcákról, házakról, ese-
ményekről, az olvasott irodalom 
és saját megfigyelései, élményei 
alapján. A kéziratok egy része 
visszaemlékezéseit tartalmazza. 
Az Olimpiai Akadémia Évkönyvé-
ben jelent meg „A berlini olimpia 
a Komárom-Esztergom megyei 
sajtó tükrében” c. írása. A Honis-
meret c. országos folyóirat közöl-
te a budavári Mátyás szoborról és 
a szomódi kisbíróról írt cikkeit. 
A tatai édességekről a Magyar 
Konyha lapjain olvashattunk, de 
az „almáskenyér” saját receptjét 
is itt közölte. De készült tanul-
mány a baji hordókról, a 100 esz-
tendős tatai városházáról, a Szar-
ka-fogadóról is. 
A Tata Barátainak Köre évköny-
veiben több munkája is megjelent. 
Néhány cím, a teljesség igénye 
nélkül:
Jászai Mari és Tata
A tatai Népkert
Emlékezés Rédey-Rohrbacher 
Miklósra, Tata történetének első 
jelentős szerzőjére
A baji kádár- mesterművek 
A tata-tóvárosi községi polgári le-
ányiskola (1903-1948)
Jókai szőlőjéről
Egy Jókai levélről.
Írásai jelentek meg a tatai és me-
gyei újságokban, folyóiratokban 
(Dolgozók lapja, 24 óra, Art Li-
mes) a szlovákiai Hét - ben. Már 
a 2. világháború előtt publikált 
a Komáromi Lapokban, a Prá-
gai Magyar Hírlapban. Kéziratai 
megtalálhatóak az Országos Szé-
chenyi Könyvtár, a Néprajzi Mú-
zeum, a Magyar Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Múzeum, a Víz-
ügyi Múzeum gyűjteményeiben. A 

Tatai Városi Televízió riportokat 
készített vele.
Megjelent könyvei: 
Mozaikok Tata történetéből 
(1989)
Tatai séták – illusztrált, saját raj-
zokkal (1993)
Tata neve (Szájhagyomány a tör-
ténelemben) (1994)
Helytörténeti munkásságáért több 
alkalommal elismerésben része-
sült. 
1980: a Hazafias Népfront dicsé-
retben részesítette „Honismereti 
munkájáért”
1988: a Művelődésügyi Miniszté-
rium a Szocialista Kultúráért cím-
mel tüntette ki
1992: a Honismereti Bizottság 
emléklapját kapta meg
1992: Tatai séták c. könyvét a La-
kitelek Alapítvány díjazta
1996: Tata Városáért kitüntető 
díjban részesült.
Házának falára még halála évé-
ben, 1998-ban emléktáblát helye-
zett el a városi önkormányzat, me-
lyet Kerti Katalin polgármester 
avatott fel. 
Strobel Árpád több jelentős szer-
vezet tagjai közé tartozott, 1978-
tól vett részt szervezetek, egye-
sületek munkájában. Így a Tata 
Barátainak Köre, a Néprajzi 
Társaság, a Magyar Irodalom-
történeti Társaság és a Komá-
rom-Esztergom Megyei Honis-
mereti Egyesület is tagjai között 
tudhatta. Nagy tudású, európai 
műveltségű, családját, barátait, 
szülővárosát szerető ember volt. 
Írásai, rajzai maradandó értéket 
képviselnek, nélkülük helytörté-
neti ismereteink hiányosabbak 
lennének. Munkássága előtt fejet 
hajtva, tisztelettel emlékezik rá a 
Tatai Helytörténeti Egyesület va-
lamennyi tagja.

110 évvel ezelőtt született Strobel Árpád, „amatőr” helytörténész
(Tata, 1913. augusztus 6. – Tata, 1998. január 21.)

2023. július 21. és 23. között az 
önkormányzat támogatásának kö-
szönhetően négy koncertet hallgat-
hattak meg az érdeklődők Tatán a 

Klassz a pARTon Fesztivál kereté-
ben. A pénteki napon az esős, viha-
ros időjárás miatt a Piarista Rend-
ház adott otthon Lakatos György 

és tanítványai fagotthangverse-
nyének, szombaton és vasárnap 
azonban már az eredeti helyszínen, 
az Öreg-tó partján láthatta és hall-
hatta a közönség a fellépőket. A 
Setup Együttes szombaton este a 
felnőtteket, vasárnap délelőtt pedig 
egy interaktív előadás keretében 
a gyermekeket hívta közös uta-
zásra az ütős hangszerek és zene 
világába. A vasárnapi napot és a 
tatai koncertek sorát a szabadkai 
születésű testvérpár, a Görög Sis-
ters, azaz Görög Noémi és Enikő 
zongorakoncertje zárta, amelynek 
során a művészek három szerző, 
Ravel, Fauré és Stravinsky szerze-
ményeit szólaltatták meg az Ester-
házy-kastély előtti téren összegyűlt 
szépszámú közönség előtt.

40. Tatai Minimaraton
A történet 1984-ben kezdődött amikor Varga István ötlete nyomán és 
vezetésével megrendezték az első Tatai Minimaratont. A futók a város 
legszebb részein, az Öreg tavat és a Cseke tavat is megkerülve telje-
sítették a több mint 13 km-es távot. Azóta pedig évről-évre augusztus 
első hétvégéjén teljesíthetik a távot a futók. Sőt, 2019 óta újabb táv-
val, a 21 km-el bővült a lehetőség a futásra. A távokat egyénileg is 
lehet futni, de a klasszikus 13 km-t 3 fős váltók is futhatják. Az idén 
augusztus 5-én (szombaton) 16 órakor szólal meg a duda, elindítva 
40. alkalommal a mezőnyt. Két olyan futó van aki addig valamennyi 
Minimaratonon részt vett: Fehér Imre Újszászról és Répássy György 
Tatáról. A versenyre már online lehet nevezni a footour facebook elér-
hetőségén. Lesz lehetőség személyesen is nevezni, mégpedig augusz-
tus 4-én (pénteken) 15-20 óra, valamint 5-én (szombaton) 12-15.15 
óra között  a Művelődési Központnál található versenyközpontban. 
Ezen időpontokban vehetik át rajtszámukat és rajtcsomagjukat az on-
line nevezők is. Az eredményhirdetésre a Vár udvarán kerül sor vár-
hatóan 19 órakor.  
Információ: info.footour@gmail.com 
Róth Balázs 20-433-9607

Klassz a pARTon
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A Magyar Röplabda Szövetség 
ebben az évben rendezte meg 
először a Strandröplabda Klub 
Kupát azzal a céllal, hogy a 
győztes női és férfi klub kvalifi-

kálja magát a CEV Beach Volley 
European Cup versenyre. Meg-
lepően nagy volt az érdeklődés 
az egyesületek részéről, volt aki 
két csapattal is beadta nevezé-

sét. Május végére kiderült, hogy 
8 férfi és 7 női klub jelentkezett. 
A verseny lebonyolítása eltér a 
bajnokságban megszokottól: itt 
egy-egy csapat legalább négy, 
legfeljebb nyolc játékosból áll. A 
mérkőzés előtt a csapatok kijelö-
lik azt a négy játékost (2 párost) 
akik pályára lépnek, így két mér-
kőzésen dől el a végső győztes ki-
léte. Mindkét mérkőzés a szokott 
2x21 pontig tart és amennyiben 
mindkét csapat nyert egy mecs-
cset, akkor a kijelölt párosok egy 
„arany”szettet játszanak amelyik 
15 pontig tart. Aki ezt megnyeri 
az a mérkőzést is megnyeri 2-1-
re.
A Szövetség a nőknél a ranglis-
ta pontok alapján kiemelt három 
csapatot, míg a további négy 
együttesnek selejtezőt kellett ját-
szani és közülük a legjobb kerül-
hetett a négyes döntőbe. Az ÉD-
RA-MÁV Előre a selejtezőben a 
Strandspot SE csapata ellen 2-0 
ra, majd a Gödöllői RC II. ellen 
„arany”szettben 2-1-re nyert, 

így bejutott a négyes döntőbe. 
A Strandröplabda OB első for-
dulójának sikeres megrendezése 
után erre a döntőre is Tatán, az 
Építők parkjában került sor. Az 
ÉDRA-MÁV Előre együttesében 
a Vaida Beáta-Villám Lilla és a 
Rózsás Eszter-Zolnai Fanni páro-
sok szerepeltek. Az első mérkő-
zésen ellenfelük a Gödöllői RC 
I. párosai voltak. Mindkét csapat 
nyert  egy meccset, így következ-
hetett az „arany” szett amelyik-
ben megismétlődött a bajnokság 
első fordulójának döntője, azaz 
a Vaida,Villám L. – Juraszik,Vil-
lám Cs. párharc. Akkor Vaidáék 
tulajdonképpen két sima szettben 
nyertek. Ezúttal éles volt a hely-
zet hiszen mindössze egy 15 pon-
tig tartó szett döntött arról melyik 
csapat jut a döntőbe. Ezt egy 
magas színvonalú izgalmas mér-
kőzésen 15-13-ra az ÉDRA ket-
tőse hozta és várhatta ellenfelét. 
A másik ágon a Vasas és a KSE 
küzdött, amely a piros-kékek si-
kerét hozta. A bronzmeccsen a 

Gödöllői RC, Jurászik,Villám Cs. 
és a Windisch, Szabó A. párosa is 
nyerni tudott a KSE Hajós,Szabó 
A. és a Győri Szabó L. párosai el-
len, így a dobogó harmadik foká-
ra állhattak. A döntőre már igazi 
kánikula lett, így nem csak egy-
mással hanem a meleggel is meg 
kellett küzdeniük a lányoknak. A 
Vasasnál Zádori, Dibusz , míg az 
ÉDRRÁ-nál a Rózsás,Zolnai pá-
ros lépett először a pályára és egy 
nagyon kiélezett, izgalmas küz-
delemben Zolnaiék nyertek, így 
az ÉDRA 1-0-s vezetésénél jött 
a Vaida, Villám Lilla – Vasvári 
E., Vasvári Zs. mérkőzés. Jobban 
kezdtek Vasváriék és hozták is az 
első szettet, míg Vaidáéké lett a 
második játszma, jöhetett a min-
dent eldöntő harmadik szett. Ezt 
az ÉDRA párosa 15-11-re nyerte, 
ami azt jelentette, hogy az első 
ízben kiírt Strandröplabda Klub 
Kupát az ÉDRA-MÁV Előre, 
Vaida Beáta, Villám Lilla, Rózsás 
Eszter, Zolnai Flóra összeállítású 
csapata hódította el.

Az ÁHI Jóga Egyesület június 
27-én sport- egészségmegőr-
ző – és esélynapot  szervezett a 
Szai-Tata Fogyatékosok Nappali 
Intézete udvarán. Hasonlóra már 
többször is sor került, így a fia-
talok nagy izgalommal várták, 
hogy elkezdődjön a program. 
Bacsárdi József, az ÁHI Jóga 
Egyesület elnöke nyitotta meg a 
rendezvényt, majd a vezetésével 
a résztvevők egészségmegőrző  
ÁHI jóga gyakorlatokat végeztek. 
Ezek a gyakorlatok több szem-
pontból is hasznosak, hiszen a 
légző gyakorlatokkal nyugodtab-
bakká válnak, nő a koncentrációs 
képességük, de az ügyességüket 
is tudják fejleszteni ami a játé-

koknál jelenthet előnyt. Mielőtt 
elkezdődött volna a játék Boda 
Zsófia versmondó erre az alka-
lomra írt vidám versét adta elő, 
amit nagy tapssal köszöntek meg 
a résztvevők. A fiatalok ezek után 
állhattak neki játszani, a követke-
zők közül választhattak: darts, ta-
padókorongos íjászat, karika do-
bálás, korongjáték és kis labdával 
célbadobás. A kísérők segítségé-
vel nagyon fegyelmezetten, sor-
ban állva várta mindenki hogy 
sorra kerülhessen. A szervezők 
minden játéknál elmondtak  mire 
kell figyelni, hogyan kell végre-
hajtani a feladatot. A dartsnál és 
az íjászatnál külön is felhívták a 
figyelmet a balesetveszélyre, a 

megfelelő távolság megtartására. 
Minden játéknál nagy taps fo-
gadta a jó kísérleteket. A lányok 
a korongjátékban ügyeskedtek 
leginkább, de a fiúkkal együtt a 
karika dobálásban is jeleskedtek. 
Amíg az eredmények számolá-
sát végezték a szervezők addig a 
fiúk kipróbálhatták a ground-golf 
játékot, míg a lányok pók játé-
kot játszottak. Aztán elérkezett 
a várva várt eredményhirdetés. 
Minden résztvevő érmet kapott 
amelyet az intézmény igazgató-
nője adott át. Az energiát pótolni 
kellett, így mindenki édességgel, 
üdítővel ezt megtehette, közben 
persze felemlegették a sportolás 
közbeni élményeket.

Nyár van, tehát meleg az idő. De 
ehhez a 30 fok feletti több napos 
kánikulához nem vagyunk hoz-
zászokva. Gondolom az OLD 
LAKE MAN triatlon hétvégén 
versenyzők is jobban örültek vol-
na 6-8-fokkal hűvösebbnek. De ez 
van, így aztán a szervezők törhet-
ték a fejüket, vajon mennyi frissí-
tő kell?
Ahogy Róth Balázs versenyigaz-
gató az első nap estéjén elmond-
ta: „már a rövidtávú verseny alatt 
több víz fogyott el mint egy évvel 
ezelőtt a két nap alatt”. Szombaton 
kora délután kezdődött a hétvégi 
program, ekkor rajtolt el  az OLD 
LAKE MAN Rövidtávú Magyar 

Bajnokság mezőnye. Először a 
férfiak ugrottak, futottak bele az 
Öreg tó vizébe,majd 15 perccel 
később a nők és a váltók is neki-
vágtak az 1500 méteres úszásnak. 
Az Esterházy kastély kertjében 
a kerékpáros depónál már szép-
számú érdeklődő, szurkoló várta 
a versenyzőket, akik egy gyors 
öltözködés után indultak neki a 
40 km-es távnak. Kinek gyor-
sabban, kinek lassabban sikerült 
az öltözködés, ráadásul az egyik 
versenyzőnek amikor a nyeregbe 
pattant defektje lett és hosszú ide-
ig tartott amíg meg tudta javítani 
a járgányt. Ahogy láttuk szinte 
mindenki több kulaccsal felsze-

relkezve tekert. Az úszás után a 
debreceni Dobi Gergő vezetett, de 
kerékpáron nagyon együtt haladt 
a Dobi-Vágner-Tóth-Berekmé-
ri-Pessut ötös. A 10 km-es futást 
az Öreg tó hűvösebb oldalán fu-
tották le, de ott sem volt leányá-
lom, alaposan frissített is minden-
ki. Dobi megtartotta előnyét és 
1:55.58-es idővel megszerezte a 
bajnoki címet.
Dobi Gergő: „számítottam rá, 
hogy úszásban vezetni fogok és ez 
az előny elég volt a győzelemhez. 
A futásnál igaz, hogy hűvösebb 
volt, de elég párás levegő, nem 
volt könnyű. Örülök a győzelem-
nek”.
A nők mezőnyében állt rajthoz 
az OLD LAKE MAN-t többször 
megnyerő Zelinka Gabriella aki 
ezúttal sem talált legyőzőre, ma-
gabiztosan húzta be a magyar baj-
noki címet.
Zelinka Gabriella: „nekem mindig 
a kerékpár megy a legjobban, így 
bíztam benne, hogy ha nem első-
ként jövök ki a vízből, a futást az 
élről fogom kezdeni. Így is volt, 
örülök a győzelemnek. Most jön 

egy kis pihenő, aztán lesz egy ko-
moly versenyekkel teli időszak.”
Ha lehet vasárnapra még mele-
gebb lett, pedig a távok nőttek, 
hiszen a középtáv várt az indu-
lókra ahol 1.9 km úszás,90 km 
kerekezés és 21 km futás az adag. 
A férfiak mezőnye itt is erősebb 
volt, az úszás után nehéz lett vol-
na megmondani ki nyer. A kerék-
párral Tata-Kocs oda vissza tatai 
fordulókkal sokat kivett a fiúkból, 
lányokból és mire visszaértek a 
kerékpáros depóba már eléggé 
megviseltek voltak a versenyzők. 
Várt még rájuk az Öreg tó men-
tén a futás, ami bár a hűvösebb 
oldalon ment,de ahogy elmondták 
nagyon párás volt a levegő. Az  
úszás után még nem, de a kerék-
pár után már Badar Gergő volt az 
élen és ez a futás alatt sem válto-
zott, így a középtáv aranyérme az 
ő nyakába került.
Badar Gergő: nagyon kemény 
volt, sokat kivett belőlem. Az 
úszás után a kerékpározásban 
csak elég későn tudtam az élre 
kerülni, de a futást már jelentős 
előnnyel kezdhettem. Nagyon 

meleg volt, sokat kellett frissíteni, 
de a szervezők nagyon jól meg-
oldották: locsoltak, etettek,itattak 
bennünket.
A hölgyeknél hamar kialakult az 
élboly –ezen a napon együtt in-
dultak a fiúkkal- bár az úszásnál 
a hullámzás kicsit megnehezítet-
te a dolgukat. A kerékpárnál már 
Koronika Judit vezetett amit aztán 
végig, a futás alatt is megtartott, 
így elsőként ért a célba.
Koronika Judit: a tegnapi és a mai 
nap több mint 150 km-t tettem 
meg és ha hozzáteszem, hogy az 
elmúlt hétvégén a Vasi Vasembe-
ren is indultam, akkor talán érthe-
tő hogy a végére nagyon elfárad-
tam. Lehet, hogy a bicikli is erős 
volt, de a futás végét már nagyon 
vártam. Ez a hétvége jó edzés volt 
a szeptemberi hosszútávú ver-
senyre.
Ismét egy sikeres triatlonos hét-
végét rendezett a FOOTOUR SE. 
Az OLD LAKE MAN immáron 
7. éve hozza el Tatára a sportág 
szerelmeseit, a profikat és azokat 
is akik amatőrként csak ki akarják 
próbálni magukat.

Kánikulai triatlon

Mozgással az egészségért

Újból strandröpi


